
1 

 

GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ŁĘŻANACH 

SY LABA 
 GRUDZIEŃ 2015 (112) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Świąteczna ankieta   WSZYSCY WSZYSTKIM ŚLĄ ŻYCZENIA 

KRZYŻÓWKA    WIGILIA, KOLĘDA 

 

W tym NUMERZE: 
 

WESOŁYCH ŚWIĄT! 

 

STRONA INTERNETOWA SZKOŁY:www.sp.lezany.pl 

 

http://www.sp.lezany.pl/


2 

 

Witajcie! 
 Za oknami istna jesień, śniegu jak nie było, tak nie ma. 

Ciężko wstaje się do szkoły, gdy za oknem jeszcze ciemno… 

 Na szczęście zbliża się ten magiczny czas, którego 

atmosfery nie zakłóci nawet aura, choć miło byłoby iść na 

Pasterkę po świeżym śniegu. 

Życzymy Wam zdrowych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Niech ten czas spędzony w gronie najbliższych 

napełni Wasze serca spokojem i radością. 
Niech błogosławieństwo Bożego Dzieciątka 

towarzyszy Wam przez całe Wasze życie, 
a szczere i najpiękniejsze 

Bożonarodzeniowe życzenia 

spełniają się w każdym momencie. 
REDAKCJA „SYLABY” 

 

 

 

 

SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, R. Zanewiat, N. Jurczak, W. Kozioł, 

E. Sowa, A. Paczosa, N. Wójcik, L. Zanewiat 

A. Omachel, S. Pelczar 

mailto:sylaba_redakcja@op.pl
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4.12 –  V Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt w SP 

w  Rogach, którego organizatorem był  Gminny Ośrodek 

Kultury w Miejscu Piastowym – I miejsce naszych dziewcząt 

z kl. V-VI 

4.12 – Barbórka, wizyta górnika naftowego (ojca jednej 

z uczennic) w klasie I 

7.12 – wizyta Św. Mikołaja w naszej szkole 

15.12 – konsultacje indywidualne rodziców z nauczycielami 

18.12 – Jasełka przygotowane dla obecnych i emerytowanych 

pracowników naszej szkoły przygotowane przez panie 

M. Gwóźdź oraz A. Paczosę z klasami drugimi 

22.12 – Jasełka w wykonaniu drugoklasistów dla uczniów 

naszej szkoły 

22.12 – występy w tamach dnia teatralnego przygotowane 

przez kółka teatralne działające w naszej szkole pod opieką p. 

Renaty Strączek oraz A. Bednarz 

23.12.2014-1.01.2015 – ferie świąteczne 

01.01.2015 – Nowy Rok 
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GÓRA GROSZA 

 
W środę 24 XI rozpoczęliśmy w naszej szkole akcję 

GÓRA GROSZA. Członkowie Samorządu Uczniowskiego 

własnoręcznie przygotowali puszki z logo GÓRA GROSZA, 

które ustawili w każdej klasie.  

Wszyscy uczniowie mogli wykazać się dobrym sercem 

bo choć „ jeden grosz to niewiele, to już GÓRA GROSZA to 

bardzo dużo”. Tym hasłem członkowie SU zachęcali 

wszystkich do wzięcia udziału w akcji, której celem było 

zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się 

poza własną rodziną.  

4 XII uczniowie klasy V policzyli wszystkie monety 

wrzucone do puszek.Dzięki wsparciu uczniów i nauczycieli, 

w naszej szkole udało się zebrać 79,88 zł. Największą ilość 

groszy zebrała klasa III, zdobywając jednocześnie 

miano„klasy o złotym sercu”! 

Za Wasze zaangażowanie i każdy grosik, w imieniu 

wszystkich obdarowanych, serdecznie DZIĘKUJEMY ;-) 

M.Mielniczek 

ACH, TE ŚWIĘTA… 
CZYLI BOŻONARODZENIOWA ANKIETA 
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Od jakiegoś czasu trwa okres przygotowao do Świąt Boże- 
go Narodzenia. I pada wiele pytao, np. ,,Co będziesz miał na  
stole?” czy ,,Co najbardziej lubisz w Bożym Narodzeniu?” 
Zainteresowałam się bardziej tym drugim pytaniem. Przepytani 
zostali uczniowie wszystkich klas  i paru nauczycieli. 
 
Żaneta Wójcik : W Bożym Narodzeniu najbardziej lubię prezenty. 

Krzysiek Jakiel: Najbardziej lubię prezenty.  

Mateusz Czekański: Uwielbiam prezenty.  

Nikola Słowik: Lubię prezenty i pierogi.  

Wiktoria Luśtak: W Bożym Narodzeniu uwielbiam pierogi 

i prezenty. 

Artur Wójcik: W Bożym Narodzeniu lubię jasełka. 

Natalia Gołda: Najbardziej lubię to, że siadamy razem do stołu i jemy 

12 potraw.  

Dominik Przybysz: W Bożym Narodzeniu lubię barszcz , pierogi 

i mnóstwo prezentów. 

Paulina Sieniawska: Lubię święta , kolędy i prezenty.  

Wiktor Zanewiat: W Bożym Narodzeniu najbardziej lubię barszcz 

z uszkami i pierogi. 

Lena Zanewiat: Najbardziej lubię ubierać choinkę i jeść pierogi. 

Michał Płonka : W Bożym Narodzeniu lubię dostawać prezenty i jeść 

pierogi. 

Marlena Polak: Lubię w Bożym Narodzeniu to , że spędzamy czas 

z rodziną , śpiewamy kolędy i jemy pierniki.  

Ala Omachel : W Bożym Narodzeniu najbardziej lubię spotkanie się  

z rodziną , jedzenie pysznych potraw i otwieramy prezenty. 

Rafał Czyżowski: Lubię otwierać prezenty. 
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Jakub Piękoś : W Bożym Narodzeniu lubię dostawać trafne prezenty 

od taty. 

Marcelina Bystrzycka: W Bożym Narodzeniu lubię pierogi 

i prezenty.  

 

Wojciech Rygiel ( nauczyciel muzyki): W Bożym Narodzeniu lubię 

śpiewać kolędy.  

Dorota Jurczak: W Bożym Narodzeniu najbardziej lubię świąteczną 

atmosferę, śpiewanie kolęd i to , że wszyscy się spotykamy. 

        Autor: Roksana Zanewiat 

 

 

WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA 

Czym jest wigilia ? Wigilia to dzieo kiedy spotykamy się 

wszyscy razem i zasiadamy przy stole. Odczytywany jest 

fragment z Pisma Świętego, a po nim zaczynamy się modlid.  

Następną rzeczą jest składanie sobie życzeo przy dzieleniu 

opłatkiem. Później  jemy  wigilijne potrawy, które 

przygotowują nasi rodzice czy dziadkowie. W niektórych 

domach tradycją jest jedzenie oraz przygotowanie 12 takich 

potraw. Na koniec jest śpiewanie kolęd. 

Hej kolęda, kolęda ! 

W pierwszy i drugi dzieo świąt młodzież chodzi po kolędzie. 

Oznacza to, że chodzą do różnych domów i przebrani 

odgrywają scenki o Panu Jezusie. Najczęściej śpiewają oni na 
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początek i na koniec kolędy, ale często są one śpiewane w 

trakcie przedstawienia. Po kolędzie chodzi także ksiądz, który 

rozdaje obrazki i święci nam domy. Młodzież dostaje 

najczęściej w każdym domu pieniądze lub jakieś słodycze, a 

księża dostają czasami pieniądze, ale już częściej są 

zapraszani na ciastko, kawę, herbatę itd.    

 AUTOR: ALICJA OMACHEL 

Sylwester 

Sylwester jest w dniu 31.12. Świętujemy go, ponieważ jest to 

ostatni dzieo roku i po nim następuje Nowy  Rok.Jednak 

tradycja obchodzona niegdyś a dzisiaj obchodzenia tych świąt 

jest inna. Dzisiaj chodzimy na przyjęcia, hucznie się bawimy, o 

północy pijemy szampana, strzelają fajerwerki, na te atrakcje 

czeka się czasem bardzo długo.  

Dzieo tenświętowano już w czasach starożytnych, jednak nie 

ustalono jednej daty w związku z różnicą w kalendarzach. 

Juliusz Cezar ustalił datę rozpoczęcia kolejnego roku na 1 

stycznia w 46 r. p.n.e. Wcześniej starożytni Rzymianie 

obchodzili święto 1 marca. Obrzędy nocy sylwestrowej 

związane były z rytmem natury, a obchody trwały zwykle 

dłużej niż jedną noc.Obchodzenie Sylwestra „zawdzięcza się” 

trzem postaciom tzn. wróżce sybilli, mitycznemu smokowi 

oraz papieżowi Sylwestrowi. 

    Opracowała: Alicja Omachel 
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WSZYSCY 

WSZYSTKIM 

ŚLĄŻYCZENIA!!! 

 Kochani Rodzice, życzę Wam wesołych świąt.  

Bardzo Was kocham. Weronika Obrzut 

 Droga Pani Agata Paczosa, z okazji świąt chcę 

życzyć Pani wesołych świąt. Michał Meier 

 Dla Klaudii Kielar. Z okazji świat Bożego Narodzenia życzę Ci dobrych 

ocen  i żebyś była miła dla mnie. Julia Kielar 

 Dla Oskara.  Z okazji świat Bożego Narodzenia życzę Ci dobrych ocen. 

Nikola Słowik 

 Olu, z okazji świat Bożego Narodzenia życzę Ci szczęścia. Wiktoria  

Luśtak 

 Droga Pani Agata Paczosa, z okazji świąt Bożego Narodzenia  życzę 

Pani dużo szczęścia i  pomyślności Patryk Bargieł 

 Kochany Tato, życzę Ci dużo zdrowia, pomyślności oraz pieniędzy. 

Mateusz Czekański 

 Drogi  Miłoszu,z okazji świąt  Bożego Narodzenia  życzę Ci: zdrowia, 

szczęścia, dużo prezentów pod choinką, pomyślności. Zuzia Obłój 

 Drogi Patryku Bargle, z okazji świąt Bożego Narodzenia życzę  Ci dużo 

Lego oraz zdrowia. Mateusz Czekański 

 Dla całej mojej klasy III i naszej wychowawczyni życzę dużo zdrowia, 

szczęścia i dobrych ocen, a dla naszej wychowawczyni pełnej pokoju 

Wigilii i wszystkiego dobrego. Ala 

 Życzę III klasie szóstek, piątek i zdrowia  

 i szczęścia oraz fajnych świąt. Bartek Mąka 
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 Droga Pani Agnieszko, życzę Pani miłych świąt Bożego Narodzenia, 

zdrowia, odpoczynku, szczęścia, zdrówka dla królików. Kiedy już 

przejdziemy do klasy IV zapewniam, że będę za Panią tęsknić. Dominika 

Obel 

 Dzieciom z klasy IIa życzę wesołych świąt! Paulina Sieniawska, kl. III 

 Życzę III klasie dużo zdrowia, samych dobrych ocen, a dla Pani 

Wychowawczyni - wesołych świąt. Sebastian Klamut 

 Droga Pani Dyrektor! Życzę Pani zdrowia na Nowy Rok, szczęścia i 

radości. Oliwia Hejnar 

 Życzę pani od języka angielskiego wesołych Świąt Bożego Narodzenia, 

oby zawsze uczyła nas Pani angielskiego. Milena Czekańska, kl. III 

 Dla wszystkich chłopców, którzy lubią grać w piłkę życzę dużo 

wygranych meczy, dużo zdrowia i udanej Wigilii. Karol Gabor 

 Życzę pani Agnieszce miłych i spokojnych świąt Bożego Narodzenia, 

dużo szczęścia, miłości i pokoju, miłego dzielenia się opłatkiem, bardzo 

miłych życzeń. Pięknych kartek świątecznych i jak najwięcej osób przy 

rodzinnym stole. Milena z klasy IV 

 Wszystkiego najlepszego z okazji świąt Bożego Narodzenia, samych 

prezentów pod choinką. Miłego kolędowania i wszystkiego dobrego na 

nadchodzący Nowy Rok dla Pani Dyrektor i  Pani Agnieszki Bednarz – 

mojej wychowawczyni od Donaty B. 

 Zdrowia, szczęścia, pomyślności. 

Nie połykaj karpa ości. 

Pod choinką miej prezenty. 

Chodź zawsze uśmiechnięty. 

Na Sylwestra tańcz do rana, śpij do rana. 

Wesołych świat Bożego Narodzenia życzy 

 pani Agnieszce Bednarz Gabrysia z klasy IV 
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 Życzę wszystkim uczniom i nauczycielom Szkoły Podstawowej 

w Łężanach dużo zdrowia, pomyślności i mile spędzonych świąt. Lena Z. 

 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Wam dużo zdrowia, niech Wam 

się spełnią marzenia i szczęśliwego Nowego Roku. Rodzicom życzy 

Natalia z kl. IV 

 Szczęścia, zdrowia, pomyślności dla wszystkich uczniów i nauczycieli 

od Eli z kl. 5 

 Wesołych świąt, zdrowia, szczęścia  

i radości,pomyślności i miłości,  

ciepłych chwil w rodzinnym gronie. 

Niech Wam w sercach dobro płonie.  

Dla wszystkich uczniów szkoły 

Natalka Gołda z kl. II b. 

 Z okazji świąt Bożego Narodzenia chciałabym życzyć Wam dużo 

zdrowia, szczęścia, pomyślności, radości, spełnienia marzeń. Od 

Roksany dla chłopców z klasy VI 

 Wszystkiego najlepszego z okazji świąt, życzę Wam, aby te święta były 

najlepsze ze wszystkich świąt. Dla wszystkich od Kacpra Bilskiego. 

 Z okazji świąt Bożego Narodzenia najlepsze życzenia dla wszystkich od 

Marceliny. 

 Wszystkiego najlepszego z okazji świąt Bożego Narodzenia od Jackoba. 

 Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim uczniom, 

nauczycielom i Redakcji „Sylaby” wesołych, radosnych i spokojnych 

świąt™. Ala, kl. VI 

 Wszystkiego najlepszego z okazji świąt dla wszystkich uczniów od 

Rafcia z kl. 6. 
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Zachęcamy do rozwiązywania krzyżówek w „Sylabie”. Po odgadnięciu 

hasła, wpisz go na kupon i zanieś p. A. Bednarz. Weźmiesz udział 

w losowaniu nagrody. Ostatnio wygrała Faustyna Sieniawska z klasy  b. 

Gratulujemy!!! 
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1. Inaczej stajenka, w której narodził się Jezus. 

2. Pierwsza na niebie zwiastuje rozpoczęcie Wigilii. 

3. Pływają w barszczu. 

4. Dzielimy się nim przed Wigilią z rodziną. 

5. Kolęda „Wśród … ciszy” 

6. Wigilijna ryba. 

7. Świąteczne drzewko. 

8. Niejedna zdobi choinkę. 
 

 

„Sylaba” KUPON – 12.2015 

IMIĘ I NAZWISKO: …………………………… 

…………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 

…………………………………………………… 


